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Bátaszék Város Önkormányzata a tehet-
séges és kiváló tanulmányi eredménnyel 
rendelkező, magyar felsőoktatásban ta-
nuló, bátaszéki fiatalok részére a tanul-
mányaik ideje alatt felmerülő költségeik 
enyhítése céljából felsőoktatási tanulmá-
nyi ösztöndíjat alapított. Az ösztöndíj 
odaítélése független attól, hogy a pályázó 
részesül-e más ösztöndíjban vagy támo-
gatásban.

Az ösztöndíjra kérelmet nyújthat be 
az, aki a következő feltételeknek együt-
tesen megfelel:

• a kérelem benyújtását közvetlenül 
megelőzően legalább 1 éve folyamatosan 
bátaszéki állandó lakóhellyel rendelkezik,

• államilag elismert magyar felsőokta-
tási intézmény teljes idejű alapképzésben, 
mesterképzésben, vagy egységes osztatlan 
képzésben részt vevő hallgatója,

• legalább egy félévet már sikeresen el-
végzett,

• a kérelem benyújtását közvetlenül 
megelőző lezárt szemeszterben felvett 
tantárgyaiból elért súlyozott tanulmányi 
átlaga legalább 3,8

• tanulmányait teljes idejű alapképzésben, 
vagy ezt követő mesterképzésben, vagy az 
egységes osztatlan képzésben az első master 
diploma megszerzéséért folytatja,

• a kérelem benyújtásakor a 30. életévét 
még nem töltötte be.

Az ösztöndíj mértéke 
– alapképzésben részt vevő hallgató 

esetén amennyiben
• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 

3,8- 4,4 közötti: 10 000 Ft/hó,
• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 

4,41 vagy feletti: 15 000 Ft/hó.
– mesterképzésben vagy egységes osz-

tatlan képzésben részt vevő hallgató ese-
tén amennyiben

• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 
3,8- 4,4 közötti: 15 000 Ft/hó

• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 
4,41 vagy feletti: 20 000 Ft/hó.

Az ösztöndíj iráni kérelem egy tanítá-
si évben két alkalommal nyújtható be, a 
megállapított ösztöndíj öt hónapra szól. 
Az első igény benyújtásának határideje 
szeptember 20. a második igény benyúj-
tásának határideje: február 20. Aktuális 
pályázati határidő: 2024. február 20.

A február 20. napjáig benyújtott kérel-
mek alapján megállapított ösztöndíj febru-
ár 1.-től június 30.-ig szól.

A kérelemhez csatolni kell
• a hallgató részére az oktatási intézmé-

nye/oktatási hivatal által kiállított eredeti 
aktív hallgatói jogviszony igazolást vagy 
érvényes diákigazolvány másolatát;

• a hallgatónak a kérelem benyújtását 
közvetlenül megelőző lezárt szemeszteré-
ről az oktatási intézmény által kiállított, 
aláírt és lepecsételt igazolását, mely tar-
talmazza a hallgató súlyozott tanulmá-
nyi átlagát, vagy a benyújtást közvetlenül 
megelőző lezárt szemeszterben teljesített 
kurzusok kreditét és érdemjegyét.

A kérelem letölthető Bátaszék város 
honlapjáról (www.bataszek.hu) vagy 
személyesen átvehető a Bátaszéki Közös 
Önkormányzati Hivatal 3. irodájában. A 
pályázatokat eredetiben, papír alapon 
fogadja Bátaszék Város Önkormány-
zata, a bátaszéki lakcím a lakcímkártya 
bemutatásával igazolandó.
Bátaszék, 2024. január 9.

Dr. Bozsolik Róbert
Bátaszék Város Polgármestere

A szokásoknak megfelelően az év elején 
került sor arra az egyeztetésre, ame-
lyet Bátaszék polgármestere szorgal-
mazott Dr. Marcsek Sándorral, 
Szekszárd Rendőrkapitányság 
rendőr ezredes és rendőrsé-
gi főtanácsossal és a Bátaszéki 
Polgárőr Egyesület vezetőjével, 
Farkas Andrással. Az egyeztetés 
célja településünk 2023-as évi 
közbiztonságára való visszate-
kintés volt, valamint rávilágítani 
a jövő feladataira.

Az egyeztetés a 2023-as év szá-
mainak ismertetésével kezdődött, 
amelyből kiderült, hogy a 2022-es 

esztendőhöz képest a Bátaszéken történt 
bűncselekmények csak néhány esettel nö-
vekedtek, illetve azok felderítésének eset-

számában is növekedés mutatkozik, ami 
a szakmailag hozzáértő új kollégáknak és 
egyéb, személyügyi átszervezéseknek is 

köszönhető. 
Dr. Marcsek Sándor elmondta, 

hogy a számok a munka irányát 
jelzik, és kihangsúlyozta, hogy a 
hatékony rendőri intézkedéseknek 
fontos része a lakossággal való 
együttműködés oly módon, hogy 
– a rendőri jelenlét mellett – a 
városban élők is figyeljenek egy-
másra.

Dr. Bozsolik Róbert, Bátaszék 
polgármestere is a rendőri jelen-
lét biztonságmegtartó és visz-
szatartó erejét emelte ki, amit 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Pályázati felhívás

Bátaszék közbiztonsága továbbra is 
jónak mondható

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÁLTAL NYÚJTOTT FELSŐOKTATÁSI 
TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJRA
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November 25-én a Székely Unokák táncs-
csoport részt vett Bogyiszlón, a „Szom-
szédolás” Dél-dunántúli hagyományőrző 
együttesek szakmai találkozóján, ahonnan 
pozitív visszajelzésekkel jöttünk haza. 
Megerősítést kaptunk, hogy jó irányba 
fejlődik a tánccsoport és, hogy Péter Péter 
szakmai felkészültsége és munkája kiváló.

December 5-én, este megérkezett a Mi-
kulás a Székelyek Házába is, csodálatos 
ünnepi pillanatokat okozva a gyereknek. 
A nagyszakállút hegedűszó és egy kis mű-
sor fogadta, amelyben a fiatalok örömmel 
mutatták be karácsonyi táncukat.

A karácsonyi készülődés a Székelyek 
Baráti Körénél – zárt keretek között – de-

cember 16-án mézeskalácssütéssel és ka-
rácsonyfadíszítéssel folytatódott. 

17-én a Karácsonyváró műsor alkalmá-
val felelevenítették a józseffalvi csobáno-
lást, majd a Székely Dédunokák és a Szé-
kely Unokák Tánccsoport mutatta be az 
idén tanult koreográfiáit.

Január 3-án, szerdán a Gyergyószár-
hegyi Műhelyszínpad Egyesület két da-
rabjának előadását tekinthettük meg a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban. Illyés 
Gyula Tűvé tevők és a Pottyantott elis-
merés című bohózatot láthatta a közön-
ség teltház mellett. Vendégül láttuk őket 
a Székelyek Házában, ahol étkezéssel, és 
immár szállással is elláttuk őket. Nagy 
volt a közösségi összefogás ismét, mert 
a tetőtéri ágyakat az egyesület tagjai sze-
relték össze, és a vendéglátást is belső 
körben oldottuk meg.

Január 7-én, vasárnap este, 18 órakor 
megemlékezést és gyertyagyújtást tartot-
tunk a Székelyek Házának feszületénél, a 
madéfalvi veszedelem áldozatainak em-
lékére, majd Antal Géza atya megszen-
telte a házat. Néhányan az egyesületből 
Madéfalván vettek részt a kerek, 260. 
évforduló alkalmával megrendezett prog-
ramsorozaton. 

Február 2-án, pénteken, 17:30-kor meg-
emlékezést tartottunk Dr. Németh Kálmán 
születésének 127. évfordulójáról a könyv-
tárnál lévő emléktáblánál, majd az éves, 
rendes taggyűlést tartottuk meg a Széke-
lyek Házában. 

A február 6-ai farsanggal, a február 10-
ei disznóvágással és február 13-ai húsha-
gyati bállal zárjuk a farsangi időszakot.

BÁTASZÉKI SZÉKELYEK BARÁTI KÖRE

Egyesületünk a téli hónapokban 
sem tétlenkedik

a 2024-es évben is remél a rendőrség 
munkatársaitól. 

A megbeszélésen elhangzottak a ki-
emelt bűncselekmények statisztikái, ami-
ből kiderült, hogy növekvő tendencia 
mutatkozik a digitális bűncselekmények 
elkövetésében, valamint az ország gazda-
sági helyzetéből adódóan, a vagyon elleni 
vétségek is emelkednek.

Farkas András, a polgárőrség vezetője-
ként arról számolt be, hogy továbbra is na-
gyon jó az együttműködés a helyi rendőr-

ség és a bátaszéki polgárőrség között. Az 
elmúlt esztendőben a közös szolgálati idő 
2190 óra volt. A településünk polgárőrei – 
különösen az éjszakai órákban – segítik a 
hatóság munkáját. Az összefogás fontos, 
és elengedhetetlen a bűnmegelőzésben, 
és a bűncselekmények hatékony felgön-
gyölítésében. Így folytatódik továbbra is 
a gyorshajtás és ittas vezetés ellenőrzése, 
illetve a tilosban parkolás, és a reggeli idő-
szakban az általános iskola előtti forgalom 
ellenőrzése, valamint folyamatos járőrö-

zésre kell számítani azokban az utcákban, 
ahol az ottlakók életvitelükkel zavarják a 
közösség nyugodta életet.

Remény szerint Bátaszék közbiztonsá-
ga érdekében a jövőben is hasonlóan jó 
együttműködésre lehet majd számítani.

Ha bűncselekmény gyanúját észlelik, 
a rendőrség munkatársai mindenkit arra 
kérnek, hogy bátran hívják a 112-es tele-
fonszámot, és jelentség be észrevételüket! 
Minél hamarabb jut a hír a hatósághoz, 
annál hatékonyabb az elkövetők elfogása.
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A Bátaszéki Tűzoltósághoz 2023-ban 
összesen 135 riasztás érkezett – derül 
ki a statisztikai adatokból.  A számok 
is azt mutatják, hogy nem csupán a 
tűzeseteknél és műszaki mentéseknél, 
hanem az önkéntes segítségnyújtás te-
rén is kiváló teljesítményt nyújtottak 
lánglovagjaink tovább erősítve ezzel a 
közösség biztonságát.

Az elmúlt évben a Bátaszéki Tűzoltóság 
számos kihívással nézett szembe, de a szá-
mok mögötti adatok tükrözik a tűzoltók 
elkötelezettségét és hatékonyságát. 

Összesen 135 riasztás érkezett az ál-
lomásra, ebből 119 esetben szakemberi 
beavatkozás történt. Ezek műszaki menté-
seket, tűzeseteket foglaltak magukban. A 
Bátaszéki Önkéntes Tűzoltó Egyesület 47 
esetben segítette a munkát.

Műszaki mentések terén a tűzoltók 74 
alkalommal bizonyították felkészültségü-
ket és szakértelmüket. 

Tizennyolc tűzesetnél vált szükségessé 
a lánglovagok beavatkozása. Az erőfe-
szítéseiknek köszönhetően sikerült haté-
konyan eloltaniuk és kezelniük a tüzeket, 
minimalizálva ezzel a károkat és biztosít-
va a közösség biztonságát. 

Az esetek 43%-a téves riasztás volt. 
A téves jelzések 90%-a tűzjelzők meg-
hibásodásából adódott, melyről minden 
alkalommal értesítették az ingatlan tulaj-
donosát.

Az éves jelentésből kitűnik, hogy a Bá-
taszéki Tűzoltóság továbbra is kiemelkedő 

munkát végez. A tűzoltók nemcsak a tűze-
seteknél és műszaki mentéseknél, hanem a 
téves jelzések és önkéntes segítségnyújtás 
terén is bizonyítanak. Az elkövetkező idő-
szakban ezekre az eredményekre építve 
folytatják majd munkájukat a közösség 
biztonságáért.                                         BD

BÁTASZÉKI TÛZOLTÓSÁG 

Biztonság és elkötelezettség számokban

Mostani könyvajánlónk a főzésről szól. Mert főzni mindenki szeret, vagy ha még sem igaz ezen állí-
tás, akkor újra fogalmazom: mert enni mindenki szeret. Hogy mit is? Leveseket. Amelyek időnként 
igazi íz bombák. Főételeket. Akár húsosak, akár zöldségesek. De ezek jelentik az életigenlést, a bol-
dogságot. Tésztákat. Akár medvehagymásak, vagy barackosak, netán zöldborsósak. A könyv életek 
és ételek története. Álljon itt most Juli története. Juli sokat, és késő estig dolgozik. Reggel elalszik, 
kapkod. És persze nincs kész a gyerek iskolai feladata. Juli nekiáll, megcsinálja, pedig egy kiadós 
reggeli jobban ráférne. De arra már nincs idő. Meg ebédre sincs. Csak a rohanásra. Reggel el, ott-
honról. Este haza, otthonra. Útközben még be kell vásárolni. Az már tiszta szerencse, ha az ember 
lánya tudja, mit fog főzni. Vacsora kész, család leül, telefon csöng. Mama az: aggódik a lánya (Juli) 
miatt. És mire az aggódó mama megnyugszik, a család befejezi a vacsorát. Értsd alatta: elfogy 
a pizza. Juli másnap korán kel, a családot útnak indítja, főnökének leadja a kért anyagot, rohan, 
helytáll. Aggódó édesanyját nyugtatja: minden rendben. De két hét múlva váratlanul összeesik és 
meghal. A vizsgálat szerint halálát súlyos kiszáradás és alultápláltság okozta. Temetésén összesúg-
nak az emberek: „Minek az ilyennek gyerek, ha még magáról sem tud gondoskodni?” Hát, ez volt 
Juli története. A történethez a diós-körtés pizza receptje tartozik. Recept a könyvben. Mármint az 
étel receptje. De lehet, van benne élet recept is?

KÖNYVAJÁNLÓ

Fiala Borcsa: A legrövidebb út a nôk szívéhez: 
Gasztroegypercesek örömfôzéssel körítve.
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Mindvégig, mert van, amikor egyáltalán 
nem alszik ki.

Sokszor írtam már a Morzsu Egyesület 
megalakulásáról, tevékenységéről, a fel-
adatokról és terveinkről, de sosem írtam 
még arról, hogy a megalakulásunk kez-
detétől, 2011-től napjainkig, csak annak 
köszönhető, hogy még együtt vagyunk, és 
tesszük ezt örömmel, hogy segítőim van-
nak kezdettől fogva. Ők már nem dolgoz-
nak óvodában, de a láng, amit az óvoda, 
a gyerekekkel való együttlét táplált, nem 
aludt ki, nem halványult el.

Ancsel Éva ezt írja: „A lélek akkor öreg-
szik, ha már csak földön járnak a vágyai, 
szárnytalanul.” Hát a gyerekek csapatában 
nem lehet szárnytalanul bolyongani. Ott 
annyi tiszta tekintet, annyi kérdés, őszinte 
öröm és néha keserves, lélekből fakadó sí-
rás veszi körül a felnőtt embert, ami nem te-
szi lehetővé, hogy fáradtnak, szomorúnak, 
kedvetlennek érezze magát.  És ismét An-
csel Éva szavaival erősíteném meg a fent 
leírtak helytállóságát: „Az igazság hasonlít 
egy olyan haranghoz, amely egyetlenegy-
szer kondul, de megállnak tőle az órák.”

Valóban. Az igazság az, hogy akik tö-
retlen hűséggel, hétről hétre segítőtársaim 
a kicsi gyermekek között, még mindig 
birtokában vannak annak a lángnak, ami 
a gyermekszeretet bevilágítja, és annak az 
erőnek, ami ezt táplálja.

Illés Károlyné Erős Ágnes példaértékű 
rendszeretete nélkül, ami a teljes körű hi-
giénés feltételeket biztosítja, nem tudnék 
dolgozni. A mindig aktuális dekoráció ké-
szítője, ötletei és nagyon becsületes, kitar-
tó munkája nélkül nehéz lenne fenntartani 
a jelenlegi rendet és tisztaságot.

Szentesné Hoffman Mária valamikor, 
nagyon régen, kezdő óvónő korában gya-
korlaton volt Bátaszéken, a Perczel utcai 
óvodában. Ott lehettem a gyakorlatvezető-
je, akkor ismertem meg kitartó, határozott, 
nagyon alapos, következetes személyisé-
gét, és rendkívül jó szívét, segítőkészsé-
gét. Hálás vagyok ma is, ha eljön közénk. 

Székely Ferencné Marika az óvodai 
konyhák pedáns és alapos munkatársa 
volt. Mindig, szívesen vett részt az óvo-
dai események előkészítésében. Ma is 
hűséges társunk, jelenléte biztonságot 
nyújt, a segítő tevékenysége ma is nélkü-
lözhetetlen. 

Ladicsné Anna nem Bátaszéken volt 
óvónő, de nagyon örültem, amikor fel-
ajánlotta a segítségét. Ő az, aki az élő zene 
biztosítója számunkra, hűsége hozzánk 
felemelő. Az ő lángja sem hamvadt el. 

Nagyon fontosnak érzem, hogy megkö-
szönjem a hűségüket, a munkájukat, mert 
példaértékű emberek, és egyúttal nagyon 
szerencsések. Olyan lángot éltetnek, mely 
a gyerekeknek, egymásnak, és önmaguk-
nak is világító ajándék.           Müller Zsuzsa

Újra eltelt egy év, amelyet csodálkozva 
tapasztaltunk, hiszen a rengeteg feladat 
közepette az ember nem érzékeli any-
nyira az idő múlását. Az év elején az 
emberek többsége fogadalmat tesz, egy 
új kezdetként tekint a következő esz-
tendőre, és igyekszik tiszta lappal neki-
vágni az új feladatoknak. Fontos, hogy 
nem szabad elhanyagolnunk a mentális 
egészségünket sem. Ehhez nyújt segítsé-
get a Gondozási Központ. 

A 2023-as esztendő, ahogy az előzőek 
sem, nem volt egyszerű a szociális szfé-
rában dolgozók számára. Minden év újabb 
problémákat vagy az előző évieket mélyíti 
el, amely most sem volt másként. A koro-
navírus hagyatéka számunkra, hogy egy-
re több a mentális problémával, pszichés 
terheltséggel, lelki kimerültséggel rendel-
kező ügyfél, akik nem, vagy csak ritkán 

keresik fel háziorvosukat, szakorvosu-
kat, egészségtudatuk alacsony és a krízis 
bekövetkeztekor szeretnének megtenni 
mindent a javulás érdekében. Továbbra is 
nagyon fontosnak tartjuk a pszichotrénin-
get, mert hajlamosak vagyunk arra, hogy 
leginkább csak a testünkkel, mint vizuális 
megjelenítődés foglalkozzunk, hogy elis-
meréseket kapjunk. A lelkünkkel, mentális 
egészségünkkel ennél számottevően keve-
sebbet törődünk, holott naponta érnek ben-
nünket gyűrődések, stresszfaktorok, olyan 
helyzetek, amelyekben kényelmetlenül 
érezzük magunkat, de akár munkánkból 
kifolyólag sem tudunk belőle szabadul-
ni. Ezúton is kérjük Önöket, ha azt érzik, 
hogy nem bírják a mindennapi stresszt, 
érzik, hogy egyre kevesebb a türelmük 
gyermekeikhez, környezetükhöz és ér-
dektelenné váltak, keressenek fel minket 
bátran a 7140 Bátaszék, Budai u. 21. szám 

alatt vagy telefonon, a 74/491-622-es te-
lefonszámon, hogy kollégáink hatékony 
segítséget tudjanak adni, tájékoztatással 
szolgáljanak a lehetőségeket illetően. 

A tavalyi év hagyományait követve, 
szeretnénk idén is számos programot kí-
nálni az arra rászorulóknak, így egész 
évben várjuk a továbbiakban is a ruha-, 
játék és csetres adományaikat, amelyek 
még használhatóak, jó állapotban vannak, 
mert mindig nagy segítség ez a családok-
nak, egyedül élőknek. Szívesen fogadjuk 
még az ágyneműket, a lakástextilt, a tartós 
élelmiszert. 

Kövessenek minket a Facebookon a 
„Nyári Játszóház” néven és tájékozódja-
nak aktuális híreinkről, programjainkról!

Kívánunk az idei évre jó egészséget, tü-
relmet a mindennapokhoz és egymáshoz, 
és elfogadást a történésekhez. 

Mergl-Pécsi Edit szakmai vezetô

MORZSU EGYESÜLET

GONDOZÁSI KÖZPONT

Meddig éghet a láng?

Rohan az idô
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Magyarországon minden év január 22-
én ünneplik a magyar kultúra napját 
emlékezve Kölcsey Ferenc költő legna-
gyobb hatású versére, a Himnuszra. Az 
ünnep 1989 óta az ország gazdag kultu-
rális életének kiemelkedő eseménye.

A dátum választása nem véletlen: a kézirat 
tanúsága szerint Kölcsey Ferenc 1823. ja-
nuár 22-én fejezte be a Himnuszt, amely 
azóta a magyar nemzet egyik legfontosabb 
szimbóluma lett. A Himnusz nem csupán 
egy vers, hanem nemzetünk himnusza, a 
nemzeti összetartozás, önazonosság kife-
jezője, első számú közös énekünk.

Az ünnep célja, hogy felhívja a figyel-
met az ország kulturális értékeire, előse-
gítse a nemzeti kulturális hagyományok 
megőrzését, és az embereket összefogja a 
kultúra által. A magyar kultúra napja al-
kalom arra is, hogy az emberek mélyeb-
ben bepillanthassanak az ország kulturális 
sokszínűségébe, és értékeljék a művésze-
tek, irodalom, zene, és más kulturális terü-
letek gazdagságát.

A II. Géza Gimnázium diákjai Egle Ani-
kó magyartanár vezetésével emlékeztek 
Bátaszéken a magyar kultúra napjára. A 
diákok verses, zenés produkcióval ünne-
pelték e jeles alkalmat.

Tanner Vilmos kis zenekarával a diákok 
Grecsó Krisztián és Hrutka Róbert közös 
szerzeményeinek, az Első évre fecske és 
Az utazó című dalok előadásával tovább 
színesítették az eseményt. A zeneművek-
ben tükröződik a múlt és a jelen, amely 
rávilágít arra, hogy a kultúra nemcsak 
a gyökerünk része, hanem jelenünket is 
gazdagítja.

A magyar kultúra napja emlékeztet 
bennünket arra, hogy a kultúra az egyik 
legnemesebb eszköz, amellyel a kifejez-
hetjük nemzeti identitásunkat és gazdag-
ságunkat.

BD

Vicze János, Novák István, Kalász Já-
nos és még sorolhatnánk azoknak a 
nevét, akik a városi sportcsarnok falán 
elhelyezett emléktáblára felkerültek.  
Közös bennük, hogy meghatározó sze-
repet játszottak Bátaszék sportjának 
fejlődésében. A Vicze János Sport Köz-
alapítvány – mérlegelve a javaslatokat 
– Faidt József és Sági István neve mel-
lett döntött. 

Ezúttal egy a reflektorfénytől elzárkózó, 
de igen ösztönző, motiváló testnevelőta-
nár, fociedző Faidt József neve vésődött 
a sportcsarnok falára. Őt Sági István fut-
ballintéző követi abban a névsorban, akik 

sokat tettek Bátaszék sportjáért. Kockát 
– hiszen sokan így ismerik városunkban 
– munkássága, futball iránti elhivatottsága 
szintén méltóvá tett arra, hogy bevésődjön 
az utókor emlékezetébe. 

Az ünnepségen Rudolf László a Vicze 
János Sport Közalapítvány elnöke méltat-
ta a két kitüntetettet.

Faidt Józsefnek az általános iskola alsó 
tagozatában Harsányi László és Kalász 
János voltak a testnevelő tanárai. A felső 
tagozatban és a gimnáziumban pedig No-
vák István. Nem csoda, hogy már hatodi-
kos korában elhatározta, ő is ezt a pályát 
választja. Döntésében családi indíttatás is 
szerepet játszott, hiszen nővére példáján 

keresztül látta, hogy igenis foglalkozhat 
azzal az ember, amit szeret. 

Gimnáziumi tanulmányait követően Bá-
tán kezdte tanári pályafutását, először ké-
pesítés nélküli tanítóként. A tanítás mellett 
elvégezte a tanítóképző főiskolát Baján, 
majd a katonai szolgálat után Pécsett a 
testnevelési szakot is, hogy felsőbb osz-
tályokban is taníthasson. Báta után Vár-
dombon folytatta pályafutását, ahol nyolc 
osztályban nevelte a sport szeretetére a 
gyerekeket. 

1987-ben tért haza Bátaszékre, ahol 
nyugdíjba vonulásáig tanított az általános 
iskolában és foglalkozott az alsós focis-
tákkal, aminek meg is lett az eredménye. 

GONDOZÁSI KÖZPONT

AKIK SOKAT TETTEK BÁTASZÉK SPORTJÁÉRT 

Magyar kultúra napja

Két új név az emléktáblán
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Futballista tanítványai négyszer is elju-
tottak a diákolimpia országos döntőjébe. 
Atlétikában is szép sikereket ért el a gye-
rekekkel, bejutottak ugyanis Budapesten a 
mezei futóverseny országos döntőjébe is. 

Faidt József a Kölyök-, a Kalász- és a 
Suli kupák szervezésével is hozzájárult a 
sportélet fejlődéséhez, tanítványai több-
ször is az első helyen végeztek ezeken a 
megmérettetéseken.

Munkásságáért két alkalommal minisz-
teri dicséretet kapott, elismerő oklevelet 
érdemelt ki a Bozsik programban való 
részvételéért, és 2019-ben a Kiváló Peda-
gógus kitüntető címet vehette át pályafu-
tása elismeréseként.

Sági István esetében sem meglepő, 
hogy az általános iskolában Novák István 
volt a testnevelő tanára.

1981-ben, a katonaság után Lerch Béla 
megkeresésének köszönhetően lett a ser-
dülő focistáknál intéző. Olyan jól végezte 
munkáját, hogy hamarosan ő lett az ifi és a 
felnőtt csapat intézője is egészen 2014-ig. 

Harminchárom éven keresztül végezte tár-
sadalmi munkában ezt a sokszor hálátlan, 
de annál fontosabb feladatot. 

Az önkormányzattól augusztus 20-a 
alkalmából kapott kitüntetést. A Vicze 
János Sport Közalapítvány 30 éves mun-
kásságáért anyagi jutalomban részesítette. 

A Tolna Megyei Labdarugó Szövetség is 
elismeréssel köszönte meg több évtizedes 
munkáját. 

Az új nevekkel gazdagodott emléktábla 
hűen tükrözi Faidt József és Sági István 
elhivatottságát és értékes munkásságát 
Bátaszék sportjáért.
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1921. november 1-jén, hajnalban egy me-
netrendben nem szereplő vonat zakatolt 
át Dombóvár felől a bátaszéki vasútállo-
máson. Aztán egy negyed óra múlva még 
egy és még egy. A forgalmista előírásosan 
tisztelgett mindhárom vonatnak, de ha 
tudta volna, kik az utasok, talán még fe-
szesebb lett volna vigyázzállása! Az első 
és az utolsó vonat katonákat szállított, de 
a középsőn maga Károly király és Zita 
királyné – ekkor már csak volt király és 
királyné – utazott Baja felé. 

A királyi párt és kíséretüket szállító 
vonat lépésben haladt át a bajai Duna-hí-

don, majd a híd túloldalán, a töltésen 
megállt, hiszen elérte célját. (A kíséret 
egy része valójában felügyelő, fegyőr 
volt.) Magyarország utolsó királya és fe-
lesége leszálltak a vonatról és az addig-
ra felsorakozott katonák sorfala között 
a kikötőben várakozó brit hadihajó, a 
Glowworm fedélzetére lépett. Reggel fél 
kilenc után a Glowworm és testvérhajója, 
a Ladybird megkezdte útját a Fekete-ten-
ger felé, hogy az egykori uralkodói párt 
száműzetésbe szállítsa.

A Duna rendkívül alacsony vízállá-
sa azonban többször beleszólt az utazás 

menetébe. (Utazás? Királyi internálás…) 
Eleve azért Baján szállt hajóra Károly 
és Zita, mert a Glowworm és a Lady-
bird nem tudtak az eredetileg tervezett 
kikötőig, Dunaföldvárig felhajózni. A 
Glowworm, már a királyi párral a fe-
délzetén román területen, Ómoldovánál 
megfeneklett; innen gépkocsin szállítot-
ták a királyi foglyokat Orsováig, ahonnan 
vonattal mentek tovább egészen Galacig. 
Az eredeti terv szerint itt vette volna fel 
őket a tengeri utazásra alkalmas, szin-
tén brit Cardiff cirkáló, ám az alacsony 
vízszint miatt ez sem tudott felhajózni a 

Környezetvédelmi verseny
Iskolánk három 8. osztályos tanulója beju-
tott a szekszárdi, I. Béla Gimnázium által 
szervezett környezetvédelmi verseny dön-
tőjébe. A csapat tagjai: Böröcz Ákos, Sik-
lósi Dóra és Verhás Kata. A vetélkedő sok 
érdekes és izgalmas feladatot tartalmazott. 
Volt laborgyakorlat, különböző hangok 
felismerése, rejtvény és kvíz. 

Civilizációnk ártalmai közül az idei év-
ben a fény- és hangszennyezés, valamint a 
tűzijáték káros hatása volt a fő téma. A gye-
rekek ebben a témában tartottak előadást. A 
felkészülés során vizsgáltuk Bátaszék fény- 
és zajszennyezését, felmérést végeztünk és 
interjúkat készítettünk ezzel kapcsolatban 
településünkön. A gyerekek a bemutatójuk-
hoz felhasználták Miskei Vendel és Pomsár 
Tamás gyönyörű képeit, drónfelvételeit, 
amit ezúton is köszönünk nekik. A csapat 
az alapos munkáért dicséretet kapott. Fel-
készítő tanáruk Fekete Ildikó volt.

Rund um das Jahr  
– A magyarországi németek 

kincsestára
Decemberben is folytattuk a szakköri te-
vékenységünket a karácsony jegyében. 
Wittendorfer Antalné közreműködésével 
mézeskalácsot sütöttek, amit magokkal 
díszítettek. Amíg a finomságok kisültek, 
addig a gyerekek hagyományos kará-
csonyfadíszeket készítettek. Pattogatott 
kukoricát fűztek, papírfűzért ragasztottak, 
ezüstpapírba csomagolt, ill. lisztbe forga-
tott diót csináltak. Az iskola aulájában fel-

állított fenyőt a diákok ezekkel a díszekkel 
varázsolták ünnepivé. A felsősök is ha-
gyományos díszeket készítettek. Minden 
nemzetiségi németes osztályban fenyő- 
és borókaágakat tettek régi köcsögökbe, 
majd feldíszítették ezeket.

„Mesterségek és munkák” – 
nemzetiségi német projekt

Az 5.a osztály tanulói a nemzetiségi né-
met népismeret tantárgyi órák keretében 
– Mesterségek és munkák címmel -, há-
romhetes projektben vettek részt. A rend-
hagyó órákon megismerkedtek a régi, 
magyarországi német mesterek műhelye-
ivel és munkáival. Rajzórán régi kékfestő 
mintákat rajzoltak, a kreatívabbak újakat 
is terveztek. Technika órán mézeskalácsot 
sütöttek. Készítettek lovas huszárt, babát, 
tükrös szívet. A jól sikerült darabok a ha-
gyományos íz- és formavilágot idézték. 
Jártak Szekszárdon, a Petrits Mézeskalács 
Múzeumban, ahol megnézték, hogyan ké-
szül a kakasnyalóka, a puszedli, valamint 
a gyertyaöntéssel is megismerkedtek. 
Viaszlapból szebbnél szebb gyertyákat 
készítettek. A fazekasmesterséggel film 
segítségével ismerkedtek meg. Különféle 
edényeket terveztek rajz órán, amit hagyo-
mányos motívumokkal díszítettek.

A projekt zárásaként a meghívott ven-
dégek és iskolánk tanulói megtekintették 
záróműsorukat, melyben a magyarországi 
németek karácsonyi ünnepkörhöz tartozó 
szokásaikat mutatták be. 

Németes munkaközösség

MÚLT-IDÔ

DOROTTYÁS HÍREK

Bogarak a Dunán
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Dunán – így a foglyokat egy menetrend-
szerinti személyhajóval vitték a Feke-
te-tengeren várakozó cirkálóig. A Cardiff 
Madeira szigetére szállította a volt ma-
gyar uralkodót és családját, IV. Károly 
néhány hónappal később ott halt meg.

Ekkoriban sok újságban találkozhattak 
az olvasók Bátaszék nevével, hiszen erre 
ment a vonat, sőt, bizonyos újságok sze-
rint a Glowworm „Báttaszék alatt” kö-
tött ki. A királyi pár száműzése azonban 
ennél jobban nem érintette Bátaszéket, 
miért mesélem el mégis ezt a történetet? 
Nemrég találtam meg az itt látható képet 
a bécsi „Das interessante Blatt” című új-
ság 1921. december 1-jei számában. Le-
het azt mondani, hogy ez egy nem túl jó 
kép, életlen és valójában bárki szerepel-
het rajta, mégis ez az egyetlen fénykép, 
amely a királyi pár bajai hajóra szállását 
megörökítette! A háttérben jól látszik a 
régi bajai híd, a vasúti töltésen még ott 
áll a vonat, látszik a katonák sorfala és 
a lépcsőn együtt lépked lefelé Károly 
király és Zita királyné… Ez az egyetlen 
kép, hiszen a jelenlévő hivatásos fényké-
pészeknek, sajtófotósoknak megtiltották 
felvételek készítését. 

Eilingsfeld János 1877-ben született 
Mözsön, élete utolsó évtizedeit Duna-
szekcsőn töltötte, 90 évesen ott is halt 
meg. Végigjárta a dunai hajósok szokásos 
szamárlétráját: matrózként kezdte, kormá-
nyosként folytatta, III. illetve II. osztályú 
segédtiszt, majd másodkapitány lett. 36 
évesen kapitánnyá léptették elő, bő két év-
tizedet szolgált különböző személy- és te-
herhajók kapitányaként. A hajózás mellett 
nagy szenvedélye volt a fotózás, a dunai 
utazások pedig rengeteg témát szolgáltat-
tak neki ehhez. 

1921 őszén Eilingsfeld kapitány – vél-
hetően nem teljesen önként – a dunai 
helyismerettel nem rendelkező brit ha-
dihajósok „révkalauza” volt a Ladybird 
hajón. Amikor november első napjának 
reggelén a Glowworm mögött horgony-
zó Ladybird személyzete is a volt magyar 
királyt próbálta meglesni, Eilingsfeld ti-
tokban elkészítette az itt látható felvé-
telt. Titokban, nem igazán jó feltételek 
között: ezért foglal el a kép előterében 
sok helyet a Ladybird fedélzetét eltakaró 
ponyva, ezért lehet inkább sejteni, mint 
felismerni a királyi párt a lépcsőn. Ei-
lingsfeld azonban profi fotósokat meg-
szégyenítő pontossággal dokumentálta 
képeit, ezért is lehetünk biztosak abban, 

hogy ez a kép valóban az utolsó magyar 
király magyar földön tett utolsó lépéseit 
mutatja! Eilingsfeld János hagyatékának 
nagy része – fényképek, negatívok, nap-
lók, egyéb feljegyzések – a pécsi Janus 
Pannonius Múzeum gyűjteményében ta-
lálható meg.

Még néhány szó a Glowworm hajó-
ról: a brit Admiralitás az első világhábo-
rú előtt megrendelt 12 sekély merülésű 
ágyúnaszádot, a magyar terminológia 
szerint „monitort”. Az új hajóosztálynak a 
„nagy kínai ágyúnaszád” nevet adták, ez 
azonban csak az ellenség megtévesztését 
szolgálta: ezeket a hajókat eleve európai 
belvízi, elsősorban dunai szolgálatra ter-
vezték! (Szerbiát szerették volna ezekkel 
a hajókkal megsegíteni.) A köznyelv a 

hajóosztályt csupán „rovar-osztályként” 
ismerte, mivel az osztály minden hajóját 
egy-egy rovarról nevezték el, a méhtől 
kezdve a levéltetűn és a szúnyogon át egé-
szen a szkarabeuszig. Ezért lett az egyik 
fent említett hajó neve Szentjánosbogár 
(Glowworm), a másiké pedig Katicabogár 
(Ladybird). 

A britek eredeti terve, a szerbek meg-
segítése, nem valósult meg, így a Duná-
ra tervezett brit hadihajók csak a hábo-
rú után, 1918 novemberétől kezdhették 
meg dunai szolgálatukat. Szerepük már 
1921. november 1-je előtt sem volt iga-
zán dicsőséges: részt vettek az immáron 
önálló magyar dunai flottilla leszerelé-
sében, a hajók széthordásában; az 1919 

nyarán a Tanácsköztársaság ellen fellá-
zadó magyar monitorokat pedig elfog-
ták, legénységüket internálták. A brit és 
az időközben itt állomásozó más nemze-
tiségű antant-hajók 1925-ig járőröztek a 
Dunán.

1921 novembere előtt a magyar sajtó 
semleges hangnemben tudósított a brit 
hadihajók dunai jelenlétéről, ám ez Ká-
roly király száműzése után megválto-
zott és a brit hajók illetve legénységük 
gyakran szerepeltek negatív hírekben. 
Erre persze adtak is alapot a brit hajó-
sok, hiszen az semmiképp sem vet rájuk 
kedvező fényt, ha egy dunaparti kisváros 
legjobb éttermében zavaró hangoskodás 
közben megrendelik a legdrágább étele-
ket, majd azokat – „megbecsülésük” jele-

ként – a környék kutyáival etetik meg. De 
előfordult az is, hogy egy másik városban 
viselkedésükkel addig provokálták a he-
lyi ifjakat, amíg azok nevelő célzattal ki-
osztottak nekik néhány pofont és csupán 
gyors lábaiknak – és a Glowworm fedél-
zeti fegyvereinek – köszönhették Albion 
hős fiai, hogy nem volt részük egy még 
nagyobb verésben… (Hogy 100 év alatt 
a brit „turisták” modora változott-e, min-
denki döntse el maga..!) 

Apropó, gyors lábak: később szelídült a 
helyzet és a Glowworm legénysége legin-
kább csak a dunaparti települések csapa-
taival vívott futball-mérkőzéseik kapcsán 
szerepelt az újságok hasábjain. 

Regenspurger

Az utolsó magyar király utolsó lépései magyar földön 
(forrás: Das interessante Blatt, 1921.12.01. 
/ANNO/Österreichische Nationalbibliothek)
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Keressen bennünket a Facebookon is!    www.facebook.com/bataszekvaros • www.bataszekmost.hu

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

A Biblia ne könyvespolcunk éke legyen, 
hanem olvassuk „rongyosra”

„Ti szomjazók mind, jöjjetek vízért, még 
ha nincs is pénzetek! Jöjjetek, vegyetek és 
egyetek! Jöjjetek, vegyetek bort és tejet, 
nem pénzért és nem fizetségért!” 

„Bizony, a ti gondolataitok nem az én 
gondolataim, és a ti utaitok nem az én 
utaim – így szól az Úr. Mert amennyivel 
magasabb az ég a földnél, annyival maga-
sabbak utaim a ti utaitoknál, és gondola-
taim a ti gondolataitoknál. Mert ahogyan 
az eső és a hó lehull az égből, és nem tér 
oda vissza, hanem megöntözi a földet, ter-
mővé és gyümölcsözővé teszi; magot ad a 
magvetőnek és kenyeret az éhezőnek, ilyen 
lesz az én igém is, amely számból kijön: 
nem tér vissza hozzám üresen, hanem vég-
hezviszi, amit akarok, eléri célját, amiért 
küldtem.” (Ézs 55,8-11) 

Vízkereszt hónapjában, néhány héttel 
borszentelés után, az évközi idő 3. vasár-
napja Isten igéjének ünnepe immár ötödik 
alkalommal Ferenc pápa 2019-ben, Szent-
írás vasárnapján hozott döntése nyomán. 
„Az Úr illatos igéi olyanok, mint a méz, 
ízletessé teszik az életet: Isten édességét 
nyújtják, táplálják a lelket, elűzik a fé-
lelmet, legyőzik a magányt.” – mondja 
Ferenc pápa ünnepi homíliájában Assisi 
Szent Ferencre utalva. Víz, bor, tej és méz 

– ezek legyenek Isten igéi számunkra! 
Nélkülözhetetlen forrásai lelki életünk-
nek, a lélek táplálékai, melyek erőt adnak, 
kiapadhatatlan forrásként szolgálják lelki 
életünket. Ehhez naponta kellene olvassuk 
az Úr Szavát, a Biblia ne könyvespolcunk 
éke legyen, hanem olvassuk „rongyosra” 
– tanácsolta ezt ünnepi homíliájában Géza 

atya is Olofsson Placid atya nyomán. Géza 
atyának volt szerencséje még személyesen 
találkozni Placid atyával (akinek édesany-
ja tolnai sváb származású volt), aki a Gu-
lagon tanulta meg értékelni az Isten igéjét, 
majd az ott eltöltött 10 év után kezdte ta-
nításaival visszaadni az emberek hitét és 
élni akarását. Ma már nem kell sokunknak 
osztozni egyetlen Biblián – szó szerint ért-
ve, lapokra szétszedve rongyosra olvasni 
azt, mindannyiunk zsebében elfér akár 
egy mobil-alkalmazásban, weboldalon az 
egész Biblia, napi e-mailben az aznapra 
szánt szentírási szakasz – akár magyará-
zattal is. Ferenc pápa szerint, „mindig le-
gyen nálunk evangélium, a zsebünkben, 
a táskánkban, a mobiltelefonunkon: ha 
Krisztus mindennél drágább nekem, hogy 
hagyhatnám otthon, hogy ne vinném ma-
gammal az ő igéjét?” 

Ferenc pápa szerint az evangélium az 
élet könyve. Mindegyik egyszerű és rövid. 
Mégis kevesen mondhatják, hogy elejétől 
végéig elolvasták legalább az egyiket a 
négy evangélium közül. A napi ige olva-
sása mellett egyszer tegye meg Ön is ezt, 
kedves Olvasó. Viktor atya javaslata erre 
– úgy gondolom – Lukács evangéliuma 
lenne.                                                        SJ

Mini Galéria
Várjuk mindazok jelentkezését, akik szí-
vesen bemutatnák különleges hobbijukat, 
érdekes gyűjteményüket a könyvtárban.

Programok
Néhány gondolat az idei év programjai-
ról. Az alábbi felsorolás a teljesség igénye 
nélkül készült, hiszen vannak programok, 
melyek még szervezés alatt vannak.

• húsvéti kézműves
• Költészet napja
• könyvbemutató
• gyermeknap
• ünnepi könyvhét
• nyári kézműves foglalkozások heti egy 

alkalommal, az iskolai szünet ideje alatt, 
minden csütörtökön

• Besigheim játszótér

• népmese napja
• Összefogás a könyvtárakért
• faültetés
• karácsonyi kézműves
• mikulás ünnepség

Vegye igénybe  
szolgáltatásainkat:

• fénymásolás • szkennelés
• nyomtatás • laminálás

Tudta?
Könyvtárunkban minden kedden tartja ösz-
szejöveteleit a Varrókör. A 2004-ben ala-
pított Varrókör tagjai hímzéssel, kötéssel, 
horgolással egyaránt foglalkoznak. Szívesen 
elfogadnak már feleslegessé vált, vagy fel 
nem használt fonalakat, cérnát, ruhaanyagot.

A Könyvbarátok klubja minden hónap 
második péntekjén tartja klubfoglalkozásait.

Nyitvatartás: hétfő: 8–16 óra, kedd: 
8–18 óra, szerda: 8–16 óra, csütörtök: 8–16 
óra, péntek: kölcsönzési szünnap, szombat: 
minden páros naptári héten 8–12 óra.

Várjuk foglalkozásainkra óvodai, iskolai 
csoportok jelentkezését. Igény esetén idő-
pont és téma tekintetében egyeztetés szük-
séges. Külön figyelembe ajánljuk papírszín-
házunkat.

Öt könyv
Napi öt könyv játékunk a könyvtár face-
book oldalán immár negyedik éve tart. Ez 
idő alatt több ezer könyv és több száz új-
ság talált gazdára. Hagyatékból, vagy más 
módon feleslegessé vált köteteket befoga-
dunk, azzal a céllal, hogy azt értékmentés 
címén máshoz eljuttassuk.

Kísérje figyelemmel játékunkat, és le-
gyen Ön is nyerteseink egyike!

VÁROSI KÖNYVTÁR
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Kiadványunk Bátaszék város honlapján a www.bataszek.hu és a www.bataszekmost.hu weboldalon is megtalálható.

REJTVÉNY

Rejtvényfejtők napja – február 3-a magyar rejtvényfejtők napja 2007 óta, annak emlékére, hogy ezen a napon jelent meg először 1957-ben a Füles magazin. Ez 
a hetilap minden vasárnap jelent meg, mert az volt az egyetlen munkaszüneti nap akkortájt. A keresztrejtvények mellett tartalmazott képregényeket, vicceket il-
lusztrációkkal, karikatúrákkal. Megfejtéssorunk az első keresztrejtvényhez kapcsolódik. Előző havi helyes megfejtésünk: „Mit van mit kivánni még Ily áldott 
időben? – Adjon Isten, ami nincs, Ez uj esztendőben.” Januári nyertesünk: Simon László (Bátaszék, Baross u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszé-
kért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Házban. Az alábbi rejtvényünk helyes megfejtői között is ajándékot 
sorsolunk ki! Beküldési határidő: 2024. február 18. A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy 
elektronikusan a következő E-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).                                                                    Rejtvénykészítő: Tóth Gábor
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SZÜLETÉSEK

FIGYELEM! 
Kérjük a szülőket, ha a Cikádor újság Anyakönyvi hírei között 

szeretnék megjelentetni gólyahírüket, hogy azt jelezzék a következő 
telefonszámok egyikén: 74/493-690 vagy a 30/701-2638, köszönjük!

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példány-
ban. • Felelős kiadó és szerkesztő: Bencze Diána • Kiadja: Bátaszékért Marketing Non-

profit Kft. • A szerkesztőség címe: 7140 Bátaszék, Szent 
István tér 7. • Telefon: +36 74 493 690, +36 30 701 2638. • 
E-mail: cikador@bataszekert.hu • Nyomdai munkálatok: Séd 
Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

Máthé Ferencné Nárai Éva 1938
Berkó János 1941
Halász Imréné Csatlós Mária 1943

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 70/361-9485
Gerhát János iskolavezető, szakoktató

06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2023. IV. negyedévi mutatószámok: „B“ kategória: VSM elmélet: 62,50 %. VSM forgalom: 53,85 %. ÁKÓ: nincs adat.  

KK: nincs adat. „AM“, „A1“, „A2“, „A“, „BE“, „C“, „CE“ kategória: nincs adat.

HÁZASSÁGKÖTÉS

Egri Zoltán (Bátaszék)
– Hauwasser Alexandra (Bátaszék)

Napok Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

01.
        Alföldi gulyásleves

                Vaníiliás csiga Sárgabarackos 
gombóc

04–08-ig

Rizsleves Csontleves Hamis gulyás Zöldbableves Bableves füstölt hússal

Hentes tokány, 
tészta

Brassói aprópe-
csenye, vegyes 

savanyúság

Sült debreceni, 
fejtett babfőzelék

Mézes–mustáros 
csirkeszárny, tészta-

saláta, gyümölcs 

Fokhagymás sült 
tarja, zöldséges rizs, 

gyümölcs

Roston csirkemell, 
vegyes saláta öntettel, 

bulgur, gyümölcs

Rántott halfilé, 
burgonyapüré

Sárgarépás marhara-
gu, gnocchi Mákos tészta Diós guba

11–15-ig

Brokkolikrémleves Zöldborsóleves Lencseleves Paradicsomleves

Ünnep Ünnep
Rakott karfiol Rántott sajt, rizs, 

áfonyalekvár
Pirított csirkemáj, 

tört burgonya, cékla

Betyár batyu 
(fűszeres darálthús 

kelt tésztában)

Fasírozott, zöldbabfő-
zelék, gyümölcs

Tejfölös csirkepaprikás, 
puliszka, gyümölcs Milánói makaróni

Csirkemájas egyben 
sült fasírt, currys rizs, 

csemege uborka

18–22ig
Kiskockaleves Zellerkrémleves Májgombócleves Karfiolleves Frankfurtileves

Töltött káposzta Spagetti carbonara Rántott csirkemell, 
brazilfőzelék

Gombapörkölt, 
tarhonya

Bácskai rizseshús, 
savanyúság, gyümölcs

Sertéssült, Pékné 
módra, gyümölcs

Fűszeres sült halfilé, 
hagymás burgonya Lasagne Vargabéles Káposztás 

tészta

 
25-29-ig

Gombaleves Fokhagymakrémleves Marhaerőleves Gyümölcsleves Sertésraguleves

Sertéspörkölt, 
tökfőzelék

Cigánypecsenye, 
hasábburgonya, 

vegyes savanyúság

Borsos marhato-
kány, bulgur

Sült oldalas, 
burgonyapüré, 
citrompaprika

Paradicsomos 
húsgombóc, főtt 

burgonya

Sült pulykacomb 
filé, franciasaláta, 

gyümölcs

Sült csirke, 
finomfőzelék

Halpaprikás, túrós 
csusza

Sajtos-tejfölös 
tészta

Vöröshagymás 
nudli

ÉTLAP 2024. március
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1727 Ft/adag.

Lásson tisztán 
2024-ben is!Molnár Réka optometrista és kontaktológus

Molnár Péter látszerész mester

7140 Bátaszék, Budai u. 19. • 7140 Bátaszék, Budai u. 19. • www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: 06-74/492-45106-74/492-451 •  • 06-30/477-150106-30/477-1501
online:online:    www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu Nálunk a látás 

megfizethetô!

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 10 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon. 
Ára csomagolással együtt 1727 Ft/adag. Az étel 11.30 órától vihető el.

Lovascher Soma     2023. 12. 28.


